Hội Cựu chiến binh Khối đã tổ chức Hội nghị Tổ chức Hội nghị tổng kết 5 năm phong trào thi đua Cựu chiến binh gương mẫu giai đoạn 2014 – 2019 và các

hoạt động kỷ niệm 30 năm thành lập Hội Cựu chiến binh Việt Nam; kiểm tra việc thi hành Điều lệ Hội Cựu chiến binh Việt Nam ở một số tổ chức hội.

Hội Khuyến học đã phối hợp tổ chức Tết khuyến học Kỷ Hợi 2019 cho học sinh, sinh viên có hoàn cảnh khó khăn là con cán bộ, đảng viên, công nhân lao động lập thành tích cao trong học tập, rèn luyện; tham dự và trao quà "Xuân Biên phòng - Ấm lòng dân bản" cho học sinh dân tộc thiểu số nghèo học giỏi do Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh tổ chức.